РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОЛУЧЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОЛУЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2020 г.                   № 94               ст. Малая Лучка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Малолученского сельского поселения от 26.05.2008 г №102
«Об утверждении Положения о проведении аттестации
муниципальных служащих муниципального образования
«Малолученское сельское поселение»»

В  связи с необходимостью приведения муниципальных правовых актов Малолученского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 9 октября 2007 года N 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» Собрание депутатов Малолученского сельского поселения

РЕШИЛО:

      1. Внести в Решение Собрания депутатов Малолученского сельского поселения от 26.05.2008 г №102 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих муниципального образования «Малолученское сельское поселение» следующие изменения:

       1.1. В разделе 1:

       1.1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Аттестация муниципального служащего проводится один раз в три года.».

1.1.2. подпункт 5 пункта 5 исключить.

1.2.  В разделе 4:
1.2.1. в пункте 27 слова «…,о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации» исключить.

1.2.2. пункт 28 дополнить абзацем следующего содержания:

«Материалы аттестации передаются представителю нанимателя (работодателю).».

1.2.3. пункт 34 изложить в следующей редакции:
«По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих для получения дополнительного профессионального образования.»
      2.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
      3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Малолученского сельского поселения                               М.Д.Ларионова